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1. Mjedisi
a- Organizimi dhe operacionet

Shogeria “GPG COMPANY™ shpk eshte krijuar nc vitin 1996 dhe ka si objekt ndertime
te te gjitha llojeve.

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet nga 2 kuota, per vleren totale 1.047.270.990
leke dhe zotérohet nga ortaket :

-Z.Pagsor BUZI i cili zoteron njé kuote, me vlerén nominale 523.635.495 leke, ose
50% te kapitalit,qe ndehet Kapital ne para per Shumen 523.633.495 leke.

-Z.Gezim Dani i eili zoteron njé kuote, me vlerén nominale 523.635.495 leke, osc 50%
te kapitalit.qe ndahet Kapital ne para per Shumen 523.635.495 Icke

(ijate vitit 2019 shogria ka pasur mesatarisht 216 punonjes .

2. Politikat kontabél kryesore
2.1 Bazat ¢ pérgatitjes
a- Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare (8 Shogéris€ jang pergatitur né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Raporlimit Financiar (SNRF) dhe t& pranuara nga Unioni Europian si
dhe ligjin Nr-25/2018 per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare. Ndertimi i IF sipas
SNRF-ve eshte bere per here te pare ne vitin 2019 duke zbatuar SNRF 1 Adoptinu per
here te parc i SNRF. Per kete arsye nuk mund te sigurohet krahasimi 1 pasgyrave
financiare sipas SNRF-ve. Pasgyrat Tinanciare jané pErpatitur mbi parimin e kostos
historike.

Pérpatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-1€ kérkon q& drejtimi t€ kryej&
gjykime, cmuarje dhe supozime t8 cilat ndikojng né zbatimin ¢ politikave dhe shumave t&
raportuara t€ aktiveve dhe detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Cruarjel dhe supozimel rishikohen né ményré t€ vazhdueshme.

Informacioni mbi clementg {8 réndgsishém né viergsimin e pasigurive dhe mbi gjykimet
kritike pér zbatimin ¢ politikave kontab#l g& kané cfekt mé t& réndésishém mbi shumat e
regjistruara né pasqyral financiare jepet né shénimin 4. Informacioni linanciar per vitin qe
mbyllet me 31 dhjetor 2018 eshte ri-shprehur nga Standardet Kombelare (& Kontahbilitetit ne
SNFR.

b- Baza ¢ matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike

c- Monedha funksionale dhe raportuesc

Kélo pasqyra financiare paragiten né moncdhén kombétare (& Republikés s¢ Shqiptérisé

Leke (LEK), e cila éshi¢ monedha lunksionale ¢ Shoqérisg, Informacioni [inanciar i

paragitur né Leké gshté plrafruar n€ mijéshen mé & alert, ﬁ‘!ﬁh’#@ teve kur specifikohel
e ll..bjl D’f




ndryshe.

2.2 Biznesi né vijimési

Pasqyral linanciare (& shogérisé pérgatiten mbi supozimin e hivnesit né vijimési, i cili
merr parasysh se Shoggria do t& varhdojé egzistencén ¢ saj operacionale edhe pér njé té
ardhme t& parashikuar.

2.3 Transaksionet né monedhé {€ huaj

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen ng monedhén pérkatése lunksionale duke
perdorur kurset e kémbimil & mbizotérojné né datat e transaksioneve. Aktivet dhe
detyrimet monetare (& shprehur né moncdha t& huaja né datén e raportimit rikomvertohen
né monedhén funksionale duke pérdorur kurset e kémbimit ng at@ datC. itimet dhe
humbjet nga kémbinii g8 vezultojné nga shlyerja e transaksioncve né monedhé & huaj dhe
nga konvertimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare (€ shprchur né monedhé t& huaj
njihen né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve,

2.4 Instrumentat financiarg

Shogéria i klasifikon instrumentat financiaré n€ kategorité e méposhtme: Instumenta i€
treglueshme 8 matura me vlerén e drcjté pérmes fitimeve dhe humbjeve, huaté dhe €
arkétueshme, investime t& mbajtura deti né maturim dhe aktive financiare t€ viefshme pér
shitje. Klasilikimi varel nga qéllimi pér (€ cilin jang bleré investimet. Drejlinn 1 shogérisé
péreakton klasifikimin e investimeve 1€ (ij né njohjen [illestarc dhe rivlerBson léto
investime né ¢do daté raportimi.

() Aktive financiare (& matura me vlerén e drejté pérmes [itimeve dhe humbjeve

Aktive financiare 18 matura me vlerén e drejté pérmes fitimeve dhe humbjeve jang aktive
financiare (& tregtueshme. Njé aktiv financiar klasifikohel né kété kategori nése blihet
ktyesisht pér géllimin e shitjes n¢ périudhén afatshkurtér. Aktivet né keéte kalegori
Klasifikohen si aktive afatshkurira, g do t& tholg shiten brenda njé periudhe 12 mujore
pér qéllim t& kétyre pasqyrave financiare, Gjaté vitit, Shoqéria nuk ka mbajtur ndonjé
investim né k&tE kategor,

(h) I Tuaté dhe (€ arkétueshme

Huaté dhe t& arkétucshmet jané aktive financiare joderivativé me pagesa fikse ose 18
péreaktuara q& nuk kuotohen né njé treg aktiv, Alo pérfshihen né akbive afatshlourtra,
pérveg atyre g& kané njé afat maturimi mé (€ madh se 12 muaj pas datés sé bilancit. Ato
klasifikohen s aldtive alalgjata.

Huatt dhe t& ark&rucshmet e Shogérisé pérbéhen nga ‘llogari té arkélueshme trogétare
dhe (& Gjera t& arkélueshme’ dhe “mjete monctare dhe ekuivalentt t& mjeteve monetare’ né
bilane, Huatt dhe 18 arkétucshmet mbahen nt bilanc me koston ¢ amortizwn duke
pérdorur metodén c interest efeltiv,

() Investime té mbajtura deri n¢ maturim
Tnvestime t& mbujlura derl né maturim jané investh11@}%i('§£ht\\rnamrimi t& pércakivar dhe
-." J '{ii b o ;G:t
[ *1'
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drejtimi 1 Shogérisé ka géllimin pozitiv dhe allésin€ ti mbajé deri né maturim. Kéto letra
me vlert klasilikohen si aktive afatgjala, pérveg letrave me vleré g€ arrijng afatin ¢
maturimit brenda 12 muajve t& ardhshém nga data ¢ bilancit dhe q& njihen si afatshkurtra
giatg perindhés raportuese. Gjatd vitit, Shogéria muk ka mbajtur ndonjé investim ng keig
leatcpori.

(d) Akiivet financiare té viefshme pér shitie

Aktivel financiare (& viefshme pér shitje jang investime jo derivativé g€ blihen me qéllim
qé 18 mbahen pér nj¢ periudhé kohe té pacaktuar dhe & mund t& shiten kur Shogéria ka
nevojé pér burime financiare ose me ndryshimin e normave (& interest, Ato pérfshiben né
aktive afalgjata vetém nésc drejtimi synon ti shesé Brenda 12 muajve nga data ¢ bilancit
ose 1& mund ti pérdort ato si burim i kapitalit punues. N& két& rast kéto investime
Klasifikohen si aktive afalshkurtra. Gjatg vitit, Shogéria nuk ka mbajtur ndonjé investim né
It kategort.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre ptirbéhen nga vierat monetare né arke, llogarilé
rrjcdhése né banka dhe depozita afatshkurtra likuide.

Kontabiliteti i shpenzimeve dhe 18 ardhurave financiare €sht€ diskutuar né shénimin 2.13,
2.5 Aktivet Afaigjata Materiale

Aklivet Afafgjala Materiale paragiten me koston historike minus amortizimin e
akumuluar, minus humbjet ¢ akumuluara nga rénia e vlerts, nése ka. Kosto historike
péirfshin t& gjitha shpenzimet & lidhen divekt me blerjen e lyre. Shpenzimet e mépasshme
pérfshihen ng vierén ¢ mbartur (& aktiveve vse njihen si njé akliv mt vete, vetém niise
gshté e mundur se pérfitime ekonomike t& lidhura me to do t& hyjné n€ Shoqéri dhe viera
e tyre mund t& matel n& ményré & besucshme. Té gjitha shpenzimet pér riparim dhe
mirémbajtie paragiten né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ato ndodhin.

Amottizimi regjistrohet mbi bazén ¢ vleres se mbetur kontabel pér 1€ shptmdarg koston e
aktiveve afatgjala gjatt jetéve (& dobishme 1€ vlergsuara t€ tyre. Amortizimi njihet duke
filluar nga muaji pasardhés i blerjeve, Normat ¢ amortizimit (& zbatuara pér aktivet jané st
mé poshlé:

Pérshlerimi 94 ¢ Amortizimit

Ndértesal

Makinerité dhe Paisjet
Mjete Transporti
Paisje Zyre

Paisje kompjuterike




Viera e mbelur ¢ aktiveve dhe jeta e dobishme ¢ tyre rishikohen dhe rregullohen nése
éshttt ¢ nevojshme né ¢do dat@ hilanci,

Njé humbjc nga rénia nt vleré e njé aktivi njihet nése vlera kontabgl &shl€ mé c madhe
sesa shuma ¢ rikuperueshme e tij. Humbjet nga rénia né vier® njithen né pasqyrén c €
ardhurave dhc shpenzimeve.

Fitimet dhe hutnbjet nga shitja ose nxjerrja jashtt ptrdorimit e njé aktivi njihén né shumé
neto né zérin ‘& ardhura (8 jera’ né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostol e huamarrjes paraqiten né pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve,

2.6 Inventarét

Tnventarét vlerssohen né bilanc me vlerén mé t€ voggl midis kostos dhe vlerés neto t&
realizueshme. Kosto e inventardve llogaritet sipas melodés s& kostos mealare e
ponderuar dhe pérfshin & gjitha shpenzimel ¢& ndodhin né blerje dhe gjate transferimil
(& tyre né vendodhjen dhe konditat ckzistuese, Viera ¢ realizueshme neto gshté dshté
emimi i vlerésuar i shitjes né njedhén normale t& birnesit duke zbritur shpenzimet ¢
vlerésuara t& pérfundimit dhe € shitjes.

2.7 Rénia e vlerés
Alktivet Finaneciareé

Njé aktiv financiar konsiderohet q¢ ka pEsuar njé té€nic né vleré nése ka evidencé
objektive q& tregon sc njé ose disa ngjarjc kang pasur elekt ncgative mbi fluksel e
ardhshme monetare 8 lkétlj aktivi. Nése egriston njé evidencé e (illg, aktivi financiar
vlergsohet né gdo daté raportimi pfr rénie vlere

Nj& humbje nga rénia né vleré n¢ lidhje me njé aktiv financiar matur me kosto t&
amortizuar logaritet si diferenceé mes vlerds sé tij kontabgl dhe vlerds aktuale (€ flukseve
monctare t& ardhshme & skontuara me normén origjinale elektive (& interesit.

Aktivet financiare & rénd@sishme individualisht testohen pér rénie ng vleré mbi baza
individuale, Aktivet financiare 1& mbetura vierésohen né grupe q¢ ndajng karakteristika t&
ngjashme né lidhje mé rreziqet kredituese.

T& gjitha humbjet nga rénia né vlerd njihien né pasqyrén ¢ t€ ardhurave dbe

shpenzimeve, Njé humbje nga rénia né vleré rimemel nése rimarrja mund t€ lidhel ng
ményré objeklive me njéngjarje g€ ndodh pasi humbja Eshté mjohur. Pér aktivet financiare
& matura me kosto 18 amortizuar rimamja njihet ngé pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve.

Alktivet jo financiaré




Viera kontabél ¢ aktiveve jo-linanciarc t& Shoqérisé, pérveg inventarit dhe tatimit &
shtyré aktiv rishikohcn né ¢do daté raportimi pér t& pércakiuar nése ka ndonjé tregues pér
r8nic néd vierd, Nase njé tregues i illé ekziston atéheré matet vlera e rikuperueshme e
altivit, Njé humbje nga rénia né vleré njihet nésc vlera kontabél éshié mé ¢ madhe sesa
vlera e rikuperueshme, Humbjet nga rénia né vleré njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Shuma e rikuperneshme e njé akiivi éshté vlera mé e madhe mes vilcrés né pérdorim dhe
vlertts sé tregul minus kostot e shifjes. N& vicrésimin e vlerés ng& pérdorim, flukset e
ardhshme monetare skontohen me njé normé skontimi para tatimi g& rellekion vlerésimet
aktluale t€ tregut t8 vlers né kohé té parasé dhe rreziget specifike g€ lidhen me aktivin.
TTumbjel nga rénia né vieré (& njohura né periudha (& méparshme vierésohen né ¢do daté
raportinii pér ndonjé tregues rrelh zvogélimit ose eleminimit t& humbjes. Nj& humbje nga
rénia né vlerd riklhehet nése ka pasur njé ndryshim né treguesit e pérdorwr pér té
pércakiuar shumén e rikuperneshme. Njé humbje nga rénia ng vleré rimerrel vetém nc
masén né 1€ eilén vlera kontabsl e aktivit nuk e kalon vlerén c aktivit g€ duhej (&
pércaktohej, neto nga amortizimi dhe shvlerésimi, nése asnjé humbje nga rénia né vleré
nuk do t& ishte njohur,

2.8 Pérfitimt ¢ punonjésve
Planet e kontributeve (€ pércakinara

Njé plan kontributesh i pércaktuar &shté njé plan pérfitimesh post pungsim sipas 1€ cilit
nj& njsi ckonomike paguan kontribute fikse né njé njéi yetér specifike dhe nuk do 1€ ket
asnjé detyrim ligjor ose konstruktiv pér t& paguar shuma (& (jera. Detyrimct pér kontribute
né plane t# cakluara pensionesh si psh Fondi Shgiptar i Pensioneve Shigtérore njihen né
pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve kur béhen (& pagueshme.

Pérlitimet afatshhkuortra

Detyrimet pér pérfitimel afatshkurtra t€ punonjésve nuk vlerésohcn mbi bazén e
akiualizimit dhe shpenzohen ndérsa sigurohet shérbimi i lidhur me lo, Njé detyrim njihct
pér shumén e pritshme pér tu paguar (& pérfitimeve afatshkurtra nése Shogéria ka njé
detyrim aktual ligjor ose konstruktiv pér t& paguar kélé shumé si rezultat i njé shérbimi 2
kryer n& t¢ kaluarén nga punnjésit dhe nése detyrimi mund (& vlerg€sohet né ményr€ &
besueshme.

2.9 Kapitali alsionar
Aksionel e Zalconshem té& emetuara klasifikohen si kapital aksionar.
2.10 Provizionet

Nj& provizion njihet nésc, si rezultat 1 njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka nj& detyrim
A oilr
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aktual ligjor ose konstruktiv i ¢ili mund t& vlerésohet né ményré & besueshme dhe do té
kérkohen flukse dulésc mjetesh monctare pér shlyerjen e kélij detyrimi. Provizionct
péreaktohen duke skontuar flukset ¢ pritshme & ardhshme t€ mjeleve monetare me mji
normé para Latimit gé pasqyron vierésimet aktuale (& tregut pér vlerén né koht t€ parasé
dhe pér risget specifike t& detyrimit,

2.11  Huamarrjet / Huadhéniet

Tuamartjet / huadhéniet paragiten dhe vlerésohen fillimisht me vieign e drejté pa
pérfshiré shpenzimet ¢ transaksionit. Pas njohjes fillestare, huadhénict dhe huamarrjet
paragilen me kosto 1& amortizuar dhe njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenvimeve
duke u hazuar né intetesin efektiv (& gdo diference midis kostos dhe vlerés sé riblerjes
ptrejaté periudhés s& huamarrjes,

Huamarrjet / huadhéniet jang klasifikuar si detyrime afat-shkurtra pérveg rastit lur
Shogéria ka njé (& drejté té pakushtézuar pér shiyrjen e shlyrjes sé detyrimit pér 1€ paktin
12 1muaj pas datés sé bilancit.

Kostot ¢ huamartjcs njihen si shpenzim né periudhén n€ t€ cilén ndodhin.
2.12  T¢ ardhurat
Maullrat e shitura

Té ardhurat nga shitja e mallrave jang vlerésuar me vlerén e drejlé (€ shumave (€
arkéluara ose t& pritshme pér tu ark@inar, neto nga tatimi mbi vlerén e shiuar, akeiza,
kthimet dhe ulet, skontove tregétare dhe financiare, T8 ardhurat njihen kur mreviget dhe
pérfitimet e réndésishme (€ lidhura me pronésing transferohen tel blerési, kur ka mundgsi
qé pérfitimet (& lidhura me shitjen t& hying ng Shogtri, kostot dhe kthimet ¢ mundshme (&
mallvave mund (& vlerésolien ng ményré € besueshme, drejtimi nuk pérfshihet mé né
administrimin dhe kontrollin efektiv (& mallrave dhe kur vlera ¢ t€ ardhurave mund t€
vlcrésohel ngé ményré té besueshme.

Transforimi i rreziqeve dhe pérfitimeve ndryshon nga termat individual €€ kontatés sé
shitjes. ‘Iransferimi zakonisht ndodh kur mallrat merren né magazinén e blerésit.

Komisionet ¢ ndérmjetésve

Kur Shoqéria vepron si shoqéri kryesore duke pérdorur njé ndérmjctés né njé framsaksion,
t& ardhuart njihen né shumén neto pas zbrijes s¢ komisioneve (€ paguara nga Shogéria.

Pagesat e gerasé

Qiraté né & cilat njé pjesé e réndésishme e mevigeve dhe pérfitimeve 18 prondsisé mbahen
nga qiramarrési klasifikohen si gira operative. Pagesal e girave t€ zakonshme njihen me
metodén lincare n& pasgyrén ¢ t& ardhurave dhe shpefr;_.}_z-im&:gfg'jg jaté periudhés sé
i




girasé.
Stimujl ¢ maré né njé Qira t& zakonshme njihen si pjesé integrale e shpenzimeve 1€ girasé
pérgjaté periudhés sé qirasé.

2.13  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T ardhurat financiare pérfshiing t8 ardhura interesi nga logarité me banka dhe fitime
nga kursi 1 kémbimit gé njihen né pasqyrén c ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat
nga interesi njihen kur maturohen duke pérdorur metodén ¢ interesil efektiv.

Shpenzimet financiare plrfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga
lurst i kémbimit. Kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqyrén e (§ ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit elektiv.

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit raportohen mbi baza neto.

214 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin perfshin tatimin pér periudhén dhe até (8 shryré. Tatimi
mbi fitimin njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e (& archurave dhe shpenzimeve pérveg
rasteve kur lidhet me zéra g& njihen drejtpérdreit né kapital, né kéié rast tatimi njihet né
kapital.

Tatimi i periudhgs &shig tatimi i pritshém pér 'u paguar mbi (& ardhurat neto tc tatueshme
t& vitit, duke plrdorur normat tatimore t€ miratuara né dalén c raportimit, dhe g¢do
rregullim té talimit t& pagueshém nga vitet ¢ méparshme. Te ardhurat ¢ tatueshme nuk
perfshijne shpenzimet ¢ panjohura per gellim te tatimil mbi fitimin sipas legjislacionit ne
fugi

Tatimi i shiyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke maré né konsideraté
diferencat e pérkohshme midis vlergs s& mbetur 1§ akiiveve dhe delyrimeve pér géllime 1€
raportimit financiar dhe shumat e pérdorura pér gtllime latimore.

Tatimi i shtyré logaritet me normat tatimore gé aplikohen ndaj di ferencave (€
pérkohshme kur ato rimerven, bazuar né legjislacionin e miratuar n& datén ¢ raporiimit.
Detyrimet dhe aklivet tatimore (& shtyra kompesohen nése ka njé maréveshje ligjore pér li
kompesuar dhe nése ato lidhen me tatime mbi itimin t& vendosura nga 1 nj&jli autoritet
tatimor.

Njé aktiv tatimor i shtyr& njihet deri ng masén qé éshté ¢ mundshme gé € ckzistojné
pérfitime t& ardhshme tatimore 1& viefshme g diferencat e pérkohshime mund (& ptrdoren
lcandrejt Lyre,

N& 31 Dhjetor 2019 nuk &shté njohur asnj¢ aktiv tatimor 1 shtyré ndérsa drejtini vlergson
gé nuk &shté mé ¢ mundshme gt pérfitimi tatimor né lidhje me to 1€ realizohet.

Y
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Njé séré standartesh t€ reja, ndryshime apo interpretime (& tyre ende nuk jané beré
cfcktive pér vilin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019, dhe nuk jang aplilkuar ende nga
Shogéria né operacionet e saj dhe né pérgatitjen e kityre pasgyrave financiare.

3. Menaxhimi i rrezikut financiar

Manaxhimi i rreezikut &shié njé element | réndésishém i operacioneve 18 Shogérist,
Rtcziget kryesore me t& cilal perballet Shogtria jané ato gé lidhen me rrezikun ¢ tregul, 1
cili pérfshin rrezikun e gmimil, & normes sé interesit dhe t& kursil 18 kémbimil, mezikun e
kredisé dhe rreziloun e hkuiditetit.

3.1 Politikat dhe procedurat pér manaxhimin e rrezilut

Politikat € Shoqgérisé ptr manaxhimin e rrezikut kang per q€llim & identi [ikojng,
analizojné dhe drejtojné rreziget me (& cilat pérballet Shogéria, t& péreaktojné kulijté ¢
rrezikut dhe t& sigurojng g€ ckspozimi ndaj rrezigeve t¢ géndrojé brenda

kétyre kufijve. Politikat dhe progedurat pér manaxhimin ¢ riskut rishikohen rregullisht
pér t& pasqyruar ndryshimet n€ kushtet e tregut, produktet dhe shérbimet e ofruara dhe
paragitien e praktikés me € mirg,

Drejlimi i Shoqérisé né bashképunim € ngushié me dhe mbikgyrjen nga struktural e
manaxhimit t& riskut ka pérgjegjési t& ploté pér mbikqyrjen e kuadrit & manaxhimit t&
rislut, mbikqyrien e manaxhimit t& rrezigeve kryesore dhe rishikimin ¢ politikave dhe
progedurave 1€ tij & manaxhimit (& rrezikut sikurse miralimin ¢ transaksioneve (€
réndésishme dhe me shuma 1€ konsiderueshme

S faktoret e reezikut (& brendshém ashtu edhe ato t& rrezikut t¢ jashtém jané identilikuar
dhe manaxhuar pérgjalé gjithé struklurds organizative t& Shoqirisé, dhe vegantrisht nga
struk lurat ¢ manaxhimit (& riskut ng nivel grapi.

3.1.1 Rrezikn i tregut

Rreziku i tregut &shig rreziku 1 humbjes si rezultat 1 ndryshimeve né ¢gmimet ¢ tregul,
kurset & kénibimit, normat e interesit dhe gmimet e kapitalit. Rreviget ¢ tregut pérb&hen
nga rreziku i kursi (& kémbimi, rreziku I normés s€ iiterest dhe rreziku i ¢mimit, Rresiku
i tregut vjen nga pozicionct ¢ hapura né nornial e interest, kurset ¢ kémbimil dhe clement
t& tjerd td cilél jant eksporuar ndaj ndryshimeve (& pérgjithshme dhe specifike (€ tregut
dhe ndryshimeve né nivelin e géndrueshmerisé s¢ gmimeve t€ tregut.

Objcktivi i manaxhimit t¢ riskut (€ tregut &shte & drejtojé dhe kontrollojé ekspozimin e
rrezilaut 1 tregut brenda parametrave (€ pranueshém.

3.1.2 Rreziku i normés sé interesit




Té ardhurat ¢ Shogérisé dhe flukset monetare operative jané pothuajsc t€ pavarura nga
ndryshimet né normat ¢ inlerest t& tregut pasi Shogéria nuk ka akiive financiare 1€ cilal
mbartin interes. Ndryshimel né normat e interesit ndikojng kryesishl huamartjet dhe
huadhéniel mc norma interesi t¢ ndryshueshme duke ndryshuar fluksct ¢ ardhshme
monetare, Drejtimi 1 Shogérisé nuk ka njé politilé zyrtare t€ pércakiimit € shumave (€
dhéna ose t& marra hua me norma interesi likse osc t& ndryshueshme. Megjithatg, né
koh&n e huamartjeve t& reja, drejtimi pérdor gjykimin e tij pér 1€ vendosur nése ai beson
se njé normd interesi fikse ose ¢ ndryshueshme do té ishte mé e favorshme pér Shogéring
gjaté periudhés deri ng maturim,

3.1.3 Rreziku i kursit t& kimbimit

Shogéria ka aktive dhe detyrime t& shprehura né USD dhe né Furo. Rreziku i kursit (&
kembimil lind kur aktivel aktuale ose t& parashikuara né njé monedhé & huay jan¢ mé t&
médha ose mé 1¢ vogla se delyrimet n€ até monedhé,

3.1.4 RBrezikui kredisé

Rreziku i kredise éshtd rreziku g@ njé palé né njé instrument financiar t& shkaktojé njé
humbjc financiare ndaj palés tjetér duke déshtuar né shlyerjen e njé detyrimi dhe vjen
kryesisht si pasojé e llogarive té arkétueshme 18 Shoqérisé nga klientét e saj

Ekspozimi i Shogérisé ndaj rrezikut © kredisé ndikohet kryesisht nga karakleristikat
individuale i& cdo klienti. Shogéria ka njohur njé zbrije pér zhvlerésimin e llogarive 18
arkétueshme gé pasqyron vlerésimin e saj pér humbjet e pritshme né lidhje me llogarité e
arlétueshme tregélare dhe t& tjera t8 arkélueshme. Zbritja gshté llogaritur mbi bazén e
analivéis individuale pér khentst.

3.1.5 Rrezilu i likoiditetit

Rreviku i likuiditetit péreaktohet si rreziku g8 Shogéria t& ndeshé véshtirési né shlyerjen e
detyrimeve t& saj financiare. Pérqasja ¢ Shogérisé pér (€ manaxhuar likuiditetin &shté (@
tt siguroj€ ag sa 8shi@ ¢ mundur se do (& ket# gjithmong likuiditel (€ mjaftueshém pér té
shlyer detyrimet e suj kur ato kérkohen si né kushte normale dhe jonormale pa shkaktuar
humbie (& papranueshme ose (& rrezikojtt démtimin e emril 1& Shogtrise.

Shogéria sigurohet zakonisht se ka mjele (& mjaftucshme monetare pér (& paguar
shpenzimet e pritshme operacionale, duke pérlshirg shétbimin ¢ detyrimeve financiare,
kjo pérjashton ndikimin e mundshtm t€ rrethanuve ekstreme g€ nuk mund &
parashikohen st psh, Vatkeqésité natyrore.

3.2 Manaxhimi i kapitalit

Objcktivat e Shogérisé né menaxhimin e kapitalit jang (€ ruajé aftésin€ e saj pér vijimési
(& biznesit me géllim 1& mundésimit t& kthyeshmérisé pér aksionarét dhe t€ periitimeve
pér grupe L& fjera t& interesit dhe pér 1€ mbajtur njé strukturg 6]3)1‘!111;1]& i& lapitalit pcr té
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redulctuar koston e kapitalit.

Totali i kapitalit nén administrim €shté i barabarlé me kapitalin si¢ tregohet né bilancin
kontabél plus borxhin neto. Borxhi neto lHogaritet si huamarrjet totale sig tregohet né
bilancin kontab&] minus mjetet monetare dhe ckuivalentt ¢ tyre.

Shogéria éshté financuar me kapitalin minimal dhe kryesisht me huamarrjc t& brendshme
dhe detyrime ndaj paléve t€ lidhura. Shogéria kontrolluese ka konfirmuar per Shogéring
sc &shis nt politikén ¢ saj akluale 1€ sigurohet se Shogéria Esht€ né giendje t& shlyejd
borxhet e saj dhe angazhimet e saj pér shpenzimet né lidhje mc investimet lkapitale kur
ato kérkohet t& paguhen, Shogéria kontrolluese ka konfirmuar gjithashtu Shogtring se do
ta mbéshtesd att pér lu siguruar se ato do t€ kené fondet e nevo|shme pér € shlyer
detyrimet e tyre kur ato kérkohet 1€ paguhcn.

Shogéria nuk ka kérkesa t& vendosura nga jushté né lidhje me kapitalin,
4. Giykime, vlerésime dhe supozime t€ réindésishme kontab¢l

Dhejtimi i Shogérisé ka béré njé séré vlergsimesh, givkimesh dhe supozimesh né lidhje me
raportimin ¢ akliveve dhe detyrimeve, dhe shpjegimin e aktiveve dhe detyrimeve t&
kushtézuara né pérgalitjen ¢ pasqyrave financiare sipas SNRT'. Rezultatet aktuale mund t&
ndryshojng nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet e méposhtme rishikohen né ményré € vazhdueshme dhe
ndryshimet njihen né periudhén né (€ cilén jang bért vlerésimel dhe né periudhat ¢
ardhshme

Né ményré 1€ vecanté, informacioni pér pjesé specifike (€ vlerdsimit t€ pasi gurisé dhe
givkimet kritike pér vbatimin e politikave kontabégl g€ kan€ efektin mé 1€ réndésishém nd
shumat e paraqitura né pasqyrat financiare, pérfshihet né shénimet e méposhtme:

5. Informacion krahasues

Paraqitja e disa titujve né bilanc q& lidhen me llogarit€ ¢ arkgtueshme tregéture afatgjata,
té tera t& arkétueshme, huamarje afatshkurtra dhe afatgjata, (€ tjera t€ pagueshme,
diferencal nga konvertimi dhe rezerva (& tjera né kapital dhe ¢ disa titujve né& pasqyrén ¢ (€
ardhurave dhe shpenzimeve gt lidhen me kostot ¢ shities dhe shpémdarjes, shpenzimet
administrative dhe t& ardhura (shpenzime) 8 tjera u ndryshua pér vitin ¢ mbyllel né 31
Dhjetor 2019 pér t& paragitur mé miré natyrén e trunsaksioneve sipas kevkesave te SNRF.
Informacioni krahasues nuk gshtg riklasifikuar pér & konlirmuar ndryshimet né paragitje
né vitin aktual sipas kerkesave te ligjit per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare

Miedisi | shfvytézimit 1€ Shoqérisé

Legjislacioni tatimor dhe doganor né Republikén e Shqipcrisé &shi€ subjekt i
interpretimeve (& ndryshueshme dhe ndryshimeve té E_i]lﬂrpﬂshlﬂ? dhe shumé mnjési
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ckonomike qé operojné akiualisht né Shqipéri po perballen me sfida gé& vijné nga pengesa
té tjera ligjore dhe fiskale. Drejtimi ekonomik 1 ardhshém i Republikés s& Shqipérisé varct
shumé nga efekliviteti 1 masave ekonomike, financiare dhe monctare 18 ndérmarra nga
Qeveria st bashku me zhvillimet né reformat ligjore, rregullatore dhe politike.

Drejtimi i Shogérisé nuk dshté né giendje t€ parashikojé & ojitha zhvillimet né mjedisin
clonomil t& cilat do t& kené njé impakt né veprimet e Shoqerisé dhe pér pasojé mund t&
kené efckt ng pozicionin financiar & Shogérisé. NE klimén aktuale & zhatimit 1€
legjislacionit egzistues, drejtimi beson se nuk ka detyrime & réndésishme pér démtimet
mjedisore

Céshifet ligjore

Ileré pas here dhe gjaté kursit normal t& biznesit, jané ngritur géshtje kundér Shogérise,
N baz e vierésimeve 8 1ij, manaxhimi i Shogérisé ¢shté i mendimit se nuk do 1€ keté
humbje matcriale mbi shumat e parashikuara né kéto pasqyra financiare.

Kushiézimet fatimore

Sistemi tatimor né Shqipéri &shtg relativisht i ri dhe karakterizohet nga ndryshime (€
shpeshta né legjislacion, deklarime zyriare dhe vendime gjygésote t& cilat shpesh jané &
paqarts, kontradiklore dhe subjekt i interpretimeve (& ndryshueshme nga autorilete ©
ndryshme (atimore. Tatimet dhe taksat jang subjckt i rishikimit dhe investigimit nga njé
numér autorileiesh t8 cilét kané autoritetin té vendosin detyrime, gjoba dhe intcresa 8
larta. T& dhénal e njé viti fiskal mbeten t¢ hapura pér rishikim nga autoritetet tatimore
gjaté pesé viteve (& ardhshém kalendarike; megjithaté, né disa rrethana njé vit fiskal mund
t¢ mbetel i hapur pér njé kohé t& gjaté. Ngjarjet e fundit ng Shgipéri sugjerojngé qi
autoritetel latimore (& marrin njé pozicion mé (& sigurté dhe katcgorik né interpretimet e
tyre dhe né vbatimin e legjislacionit tatimor.

Kéto rrethans mund 8 keijojné rrezikun tatimor né Shqipéri g ésht¢ shumé mé i
réndésishém sesa né vende (8 tjera. Drejlimi beson se ka njohur detyrimet tatimore né
haze t& interpretimeve 1€ legjislacionit aktual tatimor né Shqipéri, deklaratave zyrtarc dhe
vendimeve gjyqésorc. Megjithaté, interpretimet ¢ ndryshme € disa auloriteteve pér zbatim
mund 18 ndikojé ndjeshém né zérat ¢ kétyre pasqyrave financiare.

Shenimi 6 — Alktivet afatgjata materiale

Analiza e Aktiveve Afatgiata Materiale pataqiten pér vitin 2019 paragiten si mé posht:

Tokat+Ndertime Malk.pajisj Te tjcra Totali
Abtive te Trupeziara
Gijendje 01.01.2019 45,862,734 346,816,064 147,278,171 539,950,909
Shtesa 0 11,290,256 33,363,786 44,654,042 |
| Pakesime 0 (15494700 | | (15,269,100 | (30,763.801)
e T P
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Giendje 31122019 | 45,862,734 342,611,619 | | 165,372,857 553,847,210
?nmrﬁzimi N
Giendje ne 01.01.2019 5,176,603 228,189,066 87,008,542 | 320,374.211
 Shtesa logaritur 425,636 20,073,322 12,984,034 33,452,996
Pakesime 0 (13.011.137) (8,041,967) (21,953,104)
| Giendje ne 31.12.201 0 5,602,239 235,251,251 91,050,013 331,904,103
Vlera neto 11.01.2019 40,686,131 | 18,626,998 60,269,629 2-19,5 §2,759
| Mlera neto 34.12.2019 40,260,495 107,360,368 74,322,245 221,943,108 |

Shenimi 7 - Investime ne pjesmarrje
31 Dhjetor 2019 |
Tiluj pronésie nt shogerine "TTidroalbania Encrgji" shpk 588,812,381
Tituj pronésic né shogerine "Hidroalbania" shpk 66,000 |
Tituj prongsie n& shogerine "Velleverit Tola"shplk 110,331,463
Tituj pronésic né shogerine "Egnatia ITydropower” shpk 100,250
'Tituj prontsie né shogerine "Agro Albania Group” shpk £5,000
T'ituj prondsie n& shogerine " Beta" shpk 87,674,400 |
| Totali 787,069,494 |

Shenim 8 - Aktivet biologjike

31 Dhjetor 2!5'.!1[
55,718,925 |

55,718,925 |

(hlﬂive hiologjike, (penitari)

L’I’_nt_aii

Shenimi 9 -Inventarct

Analiza ¢ zeril Inventare ne 31 dhjetor 2019 paragilet si me poshie

| 31 Dhjetor 2019 |

Materiale te para 9,381,224
Produkte te gatshme _ 0 |
Totali 9,381,224 |

Shénimi 10- Llogari té arkitueshme tregtave dhe Hogari te tiern te arketucshm

%ﬁ § @ G.c,O -. 12
x



Ne zerin Llogari té arkétucshme tregtare dhe Nogari te tjera te arketueshme

paragiten:

__ 31 Dhjetor 2019 |
Nea aktiviteti i shfrytezimit, klicnte 1,800,884.607
 Debitore te tjere 58,844,627
Furnitore debitore 73,627.240
Patapagime te dhena 21,368,466
| Tatimi mbi fitimin 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,281,604 |
Totali 2,046,006,544 |

Shénimi 11 — Mjete monetare dhe ekuivalenté € mjeteve monetare

_ 31 Dhjetor 2019
Para ne dore #8587
Para ne Banka 388,879,473

‘T'otali 388,968,000

_Shénimi 12 — Kapitali aksionar

37 Dhjetor 2019

Katitahi 1 nenshkmar

1,047,270,990

Totali

1,047,270,990

Shénimi 13 — Rezerva (€ tjera

31 Dhjetor 2019

| Reverva ligjore 100,000,000
Rezerva te tjera ()
| Totali 100,000,000 |

Shinimi 14 — Fitime t& pashpérndara

Titimi/Humbja ¢ vilil

31 Dhjetor 201¢
239,996,162

| Totali

239,996,162 |

Shénimi 15 — Huaté afatgjata




31 Dijetor 2019

Huate afalyjata _ 16,630,101 |
Te (jera tc pagueshme ' 794,532,847
Totali 811,162,948
0

Shénimi 16— Llogari t¢ pagueshme tregtare dhe logari t€ tjera t2 pagucshme

3 'Ilhjemr
= 2019
Atlcétime né avancé pér porosi 267,699,454
Te pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytgzimit 1,010,003,842
Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore ) 3,524,641
Totali 1,281,227,937
Shénimi 17 — Huamarrje afatshlurtra
31 Dhjetor
. 2019
| Overdraft bankar | 11,114,158
Totali 11,114,158

Shénimi 18 —Detyrime per tatimin actual

31 Dhjetor
- 2019
Tatimi mbi vleren e shtoar (Tvsh) 8,133,211.00
I'atimi mbi le ardhurat personale 1,048,650
Tatimi mbi fitimin _ 9,133,299 |
Totali 18,315,160
Shinimi 19— T¢ ardhura nga aktiviteti i shirytézimit
31 Dhjetor
20/9
| Dorezim punime ¢ sherbime 1,827.700,003 |
Punime nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar I 21,580,000 |
Totali 1,849,280,003
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Shénimi 20 - T ardhura té tjera nga aktiviteti té shfrytézimit

31 Dhjelor 2019

\E ardhura nga grantet

3,035,936

Ilqtali

3,035,936 |

Shénimi 21— Léndé té para dhe t& konsumueshme té pérdorura

31 Dhjetor 2019

Materiale tc para

1,101,708,986

Totali

1,101,708,986 |

Shinimi 22 - Shpenzime personeli

B 31 Dhjetor 2019 |
Paga 94,273,594 |
Sigurime shogerore 14,536,656
Te tjera shpenzime per pagat dhe sigurimet 1,966,528

Taotali 110,776,778 |

T'c tjera shpenzime per pagat dhe sigurimiet ne vicren 1,966,528 leke june shpenzime per personeli
nga projekii nxitjes se punesimit e me kemi me Zyren ¢ Punesimit Lushnje

Shiénimi 23 - Te ardhura/shpenzime financiarce neto

Te ardhura dhe shpenz. nga kembimet valutore

|

31 Dhjetor 2014 |

' Fitim nga kembime valulore monetare {)
Humbje nga kembimet valut. monetare - (13,804,048)
Shuma (13,804,048)

Te ardhura dive shpenzime nga interesat

31 Dhjetor 2019 |

| Te ardhura nga intercsat 362,078
_B_'shpcnzhne nga interesul {] ,323,609)
Shuma A (1,161,621) |
|Il a"‘l
Totali : (14,965,669)
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Shénimi 24 - Shpenzime te tiera (te shrytezimit)

31 Dhjefor 2019
Primi | sigurimit 5,901,378
Energji clekrike,uje 1,353,759
Sherbime , blerje te Gjera 57,224,299 |
Punime nga le tretet 126,477,928
| Mirembajtje dhe riparime 52,842,046
Shpenzime transporti 1,101,922
|'ransferime,ndhetim me dieta 46,950,000
Shpenzime telefon 1,0059,896
Sherbime bankarc & kom Garancie 1.114,962
Taksa 5,464,317
| Gjoba, penalitele, dcmshperhﬁmc 620,397
Vicra kontabel ¢ AAM-ve te shitura 8,810,697
| Totali 308,923,001

Shénimi 25 - Fitimi para tatimit

a7 Dhjemr 2019

[itim Bruto 282,457,908
Shénimi 26 - Shpenzime te pa Zbriteshme

) 31 Dlyelor 2019

Shpenzime te pa Zbriteshme 620,397

Shénimi 27 - Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

31 Dhjetor 2019

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 42,461,746
Shénimi 28 - Fitimi pér periudhén
31 Dhjetor .Eﬂi'ffﬁ'—l

Fitimi (humbja) nelo ¢ vitit financiar

239,996,162 |
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SHPENZIMET

BLERJLT SIPAS FDE DITE 51T 1,410,719,932 -
I.Blerje per inveslinie 49,989,226 £
| Blerje investime brenda vendit pa tvsh (23) 11,569,340 -
Importe te perjashtuara te investimit pa tvsh (24) -
Importe te investimit me Lvsh 20% (25) 9,456,296

Blerje t¢ investimit brenda vendit me tvsh 20% (32)

28,963,590

| 2.Blerje mallra dhe sherbinic etj 1,360,730,706 - .
Bletje te perjashluata (22) 24,600,740 -
[Importe mallrs me shkalle talimore 200 (26) 10,564,083 =
Blerje nga furnitot vendas me shkalle tatimore 20%{30) 1,325,542,206 i
Bletje Brenda vendit 6% 23,585 | = ¢
SHPENZIME SIPAS BILANCIT ME FATUHA | PA FATURE
DEKLARATA T TATIM FITIMIT 1,569,858,031
Merje s AAM-ve - - B
Malln lenel te pare sherbime 1 D31 708 66 111,708,956
| Pugal + sigshog 110,776,778 - 110,776,778
Armorlizim 33,482,597 33,182,997
Shpenzime te tjers te shirvtezimil 308,923 601 246,685,624 62,237.977
[nteresa 1,161 421 RE2 641 AT Y980
Humbjel npa kembimet valuiors 13,804,048 13,804,048
TOTALI SHPENZIMEVE 1,569,858,031 1,349,077,251 220,780,780
| Mdryshimi gjendjes Inventarit - (1,454,305)
 Likujdimi 1 Prineipalit Leasing me fat tatimore - 7.059.598
Purapagime (me fature lalimnee) 5,365,168
_ 1,569,858,031 1,360.247,712 220,780,780
Diferenca blerje me FDP me blerje Bilancit (452,994)
Diferenca prej 482,994 Icke vjen si resultat i diferences ndermjet vleres doganore te
mallrave me koston faktike te tyre , per efekl le references,
- L.Blerje per investime ne bilane ME FATURA | PTAFATURE
Blerje AAM 44,654,042 26,506,242 17,747,800
| Blerje AA biologjike 22,030,888 | 22,030,888 |
L 66,684,930 48,937,130 17,747,800 |
| Blerje investime sipas fdp-ve i 49,989,236 |
Driferenca 511 Blerje me fature dhe kostos faktike _ {1.052,096)
S

Difercnca prej 1,052,096 leke vien si rezultat I di Fl"erer;ﬁc}s ndermjel kostos faktike te
aktiveve me vleren doganore te tyre per efekt te references. | .j}'f =
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Shenim vlera e akliveve te blera pa fature tatimore per shumen 17.747.800 lcke vien si
rezultat | kontrales se leasing ge eshte per vleren e aktivit 27.905.450 leke nderkohe
falura ¢ lcasing eshle prere per vleren 10,157,650 Jeke , difercnca bere me shume hyrje
17.747.800 leke (26.906.242-10.157,650 = 17.747.800 ).

Shénimi 30 - Shpjegim pér kalimin ne SNRF

Kéto jant pasqyrat e para financiare g& Kompania ka pérgatitur né pgrputhje me SNET.
Pasqyrat financiare (& fundit t& pérgatitura mbi bazén e Standardeve Kombitare t€
Kontabilitetit ishin pér vitin q¢ pérfundoi mé 31 dhjetor 2018 dhe data e kalimil ng SNRIY

ishte 1 Janar 2019,

Hartuesi i Pasqyrave A dministr:u?r i shogerisé
Pagsor Buzi

/
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MERITA MUZINA ALBAN XHELILI
AUDITUES LIGJOR AUDITUES LIGJOR

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi pasqyrat financiare 1 Janar — 31 Dhjetor 2019

Drejtuar: Asamblese se Pergjithshme té shogerisé “G.P.G COMPANY?” shpk

Adresa: Lagja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondes se Plukut,
Lushnje

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregtare “G.P.G COMPANY” shpk, t€ cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2019, pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén
e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q¢ mbyllet me két€ daté, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontab&l mé t& réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t&¢ Shogérisé “G.P.G COMPANY” shpk me datén 31 Dhjetor 2019,
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé¢ mbyllet né kété daté, né€ pérputhje me
Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF-t€) dhe me Ligjin 25/2018 per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Baza pér Opinionin

Ne ¢ kryem auditimin toné né pérputhjc me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t). Pérgjegjesite
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé & detajuar n¢ seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike q& jand t& zbatueshme pér auditimin e pasqgyrave financiare, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera
etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q&¢ kemi siguruar &shté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Theksimi i ¢céshijes

Ne térhegim vémendjen pér shénimin 2.1-a te pasqyrave financiare, Ndertimi i PF sipas SN RF-ve eshte bere
per here te pare ne vitin 2019, duke zbatuar SNRF 1 Adoptimi per here te pare i SNRF. Per kete arsye nuk

Informacione té tjera té ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit

Opinioni yne mbi pagsyrat financiare nuk mbulon informacione & tjera dhe ne nuk shprehim ndonje




MERITA MUZINA ALBAN XHELILI
AUDITUES LIGJOR AUDITUES LIGJOR

Ne lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjesiné qé ti lexojme informacionet e tjera,
dhe t& vlerésojmé nése kéto informacione kane inkoherenca materiale me pasqyrat financiare, apo me
njohjen g& ne kemi marré gjaté auditimit ose pérndryshe, n&se duken se jan& me anomali materiale. Né&se
bazuar n€ punén e kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né kéto informacione, ka njé anomali materiale,
at€her€ ne duhet te raportojmé pér kété fakt. Ne nga informaionet q& kemi siguruar para datés sé raportit t&
auditimit, nuk kemi asgjé pér t& raportuar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né perputhje me
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé& drejtimi
gjykon te nevojshine pér t€ béré t&€ mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
material, qoft€ pér shkak t& mashtrimit apo gabimit

N& pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné ¢ Shoqérisé pér t&
vazhduar né€ vijimési, duke dhéné informacion, nése &hté e zbatueshme, pér ¢éshtjet g€ kané t& b&jné me
vijimé&siné dhe duke pérdorur parimin kontab&l t& vijimésisé pérve¢ se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar t&
Shoggérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Audifimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1&shojmé& nj€ raport auditimi q&
pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &sht& nj& garanci qé
njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmon& njé& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose té marra sé bashku, pritet q&¢ né ményré té arésyeshme t& influencojné vendimet ekonomike t&
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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